[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 04 сентября 2015 года № 338-п

	Об утверждении ведомственного перечня

 муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Палехского муниципального района
В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Палехского муниципального района от 18.06.2015 № 275-п «Об утверждении порядка формирования, ведения и утверждения ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями Палехского муниципального района», администрация Палехского муниципального района постановляет:
1. Утвердить ведомственный перечень  муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Палехского муниципального района (приложение).
2. Установить, что положения настоящего постановления применяются при формировании муниципального задания,   начиная с муниципального задания на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 годов.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Палехского муниципального района.

	Глава администрации

Палехского муниципального района

	А.А. Мочалов

Приложение № 1
к постановлению администрации

Палехского муниципального района

от  04.09. 2015 № 338-п

Перечень

 муниципальных услуг и работ, оказываемых (выполняемых)

муниципальными учреждениями  Палехского муниципального района
	№

п/п
	Наиме
нование

муниципаль
ной
услуги или работы с указанием кодов Общерос
сийского классифика
тора видов экономи

ческой деятель
ности, которым соответ

ствует муниципальная услуга или работа

	Наиме-нование органа, осуществля

ющего полномочия учредителя

	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также отдельных юридических лиц, не являющихся участниками бюджетного процесса, формирование и ведение которого осуществляется в порядке, устанавливаемом Министерством финансов Российской Федерации
	Наименование муниципального учреждения и его код в соответствии с реестром участников бюджетного процесса

	Содержание

муниципальной
услуги или работы
	Условия (формы) оказания муниципальной
услуги или выполнения работы
	Вид
 деятель
ности муниципального учреждения
	Категория потребителей муниципальной услуги или работы
	Наименование показателей, характеризующих качество и (или) объём муниципальной  услуги (выполняемой работы), и единицы их измерения
	Плат
ность услуги
(работы)
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг и работ или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных  услуг и работ, а также электронные копии таких нормативных правовых актов

	Образование

	1.
	Реализация  основных общеобразовательных программ дошкольного образования,
Код ОКВЭД
80.10
	Отдел образования администрации Палехского муниципального района
	01249
	Майдаковская средняя школа Ц1015
Пановская средняя школа 01253
Пеньковская основная школа 01252
Понькинская основная школа 20323
Сакулинская основная школа 01255
КМДОУ детский сад № 1

01261
КМДОУ детский сад № 2
01260

КМДОУ детский сад «Светлячок»

01258
	Федераль
ный государст
венный образова
тельный стандарт
	Очная
	Образова
ние и наука
	Физичес
кие лица
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%), число обучающихся (чел.)

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	2.
	Реализация основных общеобразова
тельных программ начального общего образования,
Код ОКВЭД
80.10.2
	Отдел образования администрации Палехского муниципального района
	01249
	Муниципальная Палехская СОШ

Ц1595

Майдаковская средняя школа
Ц1015
Пановская средняя школа 01253
Пеньковская основная школа 01252
Понькинская основная школа 20323
Сакулинская основная школа

01255
	Федераль
ный государст
венный образова
тельный стандарт
	Очная
	Образова
ние и наука
	Физичес
кие лица
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%), число обучающихся (чел.)

	Бесплат
но
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	3.
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования,

Код ОКВЭД
80.21
	Отдел образования администрации Палехского муниципального района
	01249
	Муниципальная Палехская СОШ

Ц1595

Майдаковская средняя школа
Ц1015
Пановская средняя школа 01253
Пеньковская основная школа 01252

Понькинская основная школа 20323
Сакулинская основная школа

01255
	Федераль
ный государст
венный образова
тельный стандарт
	Очная
	Образова
ние и наука
	Физичес
кие лица
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%), число обучающихся (чел.)

	Бесплат
но
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	4.
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования,

Код ОКВЭД
80.21
	Отдел образования администрации Палехского муниципального района
	01249
	Муниципальная Палехская СОШ  Ц1595
Майдаковская средняя школа
Ц1015
Пановская средняя школа
01253

	Федераль
ный государст
венный образова
тельный стандарт
	Очная
	Образова
ние и наука
	Физические лица
	Доля родителей (законных представителей) удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой услуги (%), число обучающихся (чел.)

	Бесплатно
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	5.
	Реализация дополнитель
ных общеобразова
тельных общеразвивающих программ

Код ОКВЭД
80.10.3
	Отдел образования администрации Палехского муниципального района
	01249
	ЦВР

01259

Муниципальная Палехская СОШ

Ц1595

Пановская средняя школа
01253

	Федераль
ный государст
венный образова
тельный стандарт
	Очная
	Образова
ние и наука
	Физичес
кие лица
	Число воспитанников (чел.)
	Бесплат
но
	Федеральный закон от 06.10.2003 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон от 29.12.2012 273-фз «Об образовании в Российской Федерации»

	Культура

	1.
	Реализация дополнитель
ных общеобразовательных общеразвивающих программ.
Код ОКВЭД
80.10.3
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района
	 01244
	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств Палехского муниципального района (МКОУ ДО ДШИ ПМР) 01246
	Дополнительная общеобразовательная общеразви
вающая программа художест
венно-эстетичес-кой направленности
	Очная
	Образова

ние и наука

	Физичес
кие лица
	 Доля детей, осваивающих дополнитель
ные образовательные программы в образователь
ном учреждении (%);                                                              Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий (%);                                                Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%);          Проведение районных смотров, фестивалей, конкурсов (кол.);                        05.Полнота реализации
	Бесплатно
	Федеральный закон 273-фз "Об образовании в Российской Федерации";Федеральный закон 184-фз "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации";Федеральный закон 131-фз "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	2.
	Реализация дополнитель
ных общеобразовательных предпрофес
сиональных программ.
Код ОКВЭД
80.10.3
	Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Палехского муниципального района
	01244
	муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного образования Детская школа искусств Палехского муниципального района (МКОУ ДО ДШИ ПМР) 01246
	Дополнительная общеобразовательная общеразви
вающая программа художественно-эстетичес
кой направленности
	Очная
	Образова

ние и наука

	Физичес
кие лица
	1. Доля детей, осваивающих дополнитель
ные образователь
ные программы в образователь
ном учреждении (%);                                                              02. Доля детей, ставших победителями и призерами всероссийских и международных мероприятий (%);                                               03. Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги (%);          04.Проведение районных смотров, фестивалей, конкурсов (кол.);                        05.Полнота реализации
	Бесплатно
	Федеральный закон 273-фз "Об образовании в Российской Федерации";Федеральный закон 184-фз "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации";Федеральный закон 131-фз "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

	Учреждения, подведомственные администрации Палехского муниципального района

	1.
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности,

Код ОКВЭД 70.32.2

	Администрация Палехского муниципального района
	01243
	Муниципаль

ное казенное учреждение «Дирекция по эксплуатации муниципального имущества Палехского муниципального района»,

код 200270
	Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в муниципальной собственности
	Постоянно
	Жилищно-коммунальное хозяйство, благоустройство, градостроительная деятельность, строительство и архитектура
	Органы местного самоуправления
	1.Эффективность использования объектов недвижимого имущества (%), 2.бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение (%), содержание объектов,

	Бесплатно
	Постановление администрации Палехского муниципального района от 11.03.10 № 94-п «Об утверждении Устава МУ «Дирекция по эксплуатации муниципального имущества Палехского муниципального района» (в действующей редакции)

	2.
	Организация и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц в случаях, установленных муниципальными правовыми актами,

Код ОКВЭД

60.23.
	Администрация Палехского муниципального района
	01243
	Муниципаль

ное казенное учреждение «Дирекция по эксплуатации муниципального имущества Палехского муниципального района»,

код 200270
	Организация  и осуществление транспортного обслуживания должностных лиц
	Постоянно
	Транспорт и дорожное хозяйство
	Органы местного самоуправления
	Машино-часы работы автомобилей
	Бесплатно
	Постановление администрации Палехского муниципального района от 11.03.10 № 94-п «Об утверждении Устава МУ «Дирекция по эксплуатации муниципального имущества Палехского муниципального района» (в действующей редакции)

	3.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

Код ОКВЭД 75.11.
	Администрация Палехского муниципального района
	01243
	Муниципаль

ное бюджетное учреждение

Палехский многофункциональный центр предоставления государствен

ных и муниципаль

ных услуг «Мои документы», код

Э3041
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	бумажная
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Органы государственной власти и местного самоуправления, физичес

кие и юридические лица
	В базовом (отраслевом) перечне отсутствует
	бесплатно
	Постановление администрации Палехского муниципального

района от 12.08.2015 № 318-п «О создании муниципального бюджетного учреждения», Федеральный закон 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	4.
	Организация предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг,

Код ОКВЭД 75.11.
	Администрация Палехского муниципального района
	01243
	Муниципаль

ное бюджетное учреждение

Палехский многофункциональный центр предоставления государствен

ных и муниципаль

ных услуг «Мои документы», код

Э3041
	Обработка данных, включая подготовку и ввод данных, с применением технического и программного обеспечения потребителя или собственного
	электронная
	Обеспечение предоставления государственных и муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг
	Органы государственной власти и местного самоуправления, физичес

кие и юридические лица
	В базовом (отраслевом) перечне отсутствует
	бесплатно
	Постановление администрации Палехского муниципального

района от 12.08.2015 № 318-п «О создании муниципального бюджетного учреждения»,

Федеральный закон 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

PAGE